INDICAÇÃO N° 016/2014
AUTOR: VEREADOR RENALDO DOS SANTOS PORTO
ASSUNTO: AQUISIÇÃO DE VEICULO PARA SECRETARIA DE EDUCAÇÃO

                          O Vereador que subscreve a presente, considerando as reivindicações que recebeu de diversos setores da população do Município, na forma regimental INDICA à Mesa que, após ouvido o Plenário, seja  oficiado o Chefe do Poder Executivo Municipal no sentido de determinar ao órgão competente da Prefeitura Municipal, as providencias necessárias à aquisição Veiculo para atender necessidades da Secretaria de Educação.

JUSTIFICATIVA

                          A presente proposição tem por objeto a aquisição de um veículo para a Secretaria de Educação, órgão que atua diretamente com as escolas do município na defesa dos interesses da população em geral.

               É preciso que o Poder Executivo, individualmente ou com apoio de setores privados busque atender essa demanda, com a aquisição de um veículo que fique o tempo integral à disposição da Secretaria de Educação.

[bookmark: _GoBack]		Sala das Sessões Maria José Santana de Oliveira, Itabela-Ba, 23 de outubro de 2014.

RENALDO DOS SANTOS PORTO
Vereador